
令和２年１１月３０日  

第６学年児童及び保護者の皆様  

呉市立音戸中学校  

校長 石原 幹生  

 

 

音戸中学校 令和３年度入学生 入学説明会について(御案内) 

 

 

 寒冷の候，第６学年の児童及び保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のことと

お慶び申し上げます。 

  さて，音戸中学校では，入学説明会を次のとおり開催します。御多用とは存じますが， 

第６学年児童及び保護者の皆様に御出席いただきますよう，御案内申し上げます。 

 

１ 日 時   令和３年１月２９日（金）１４時００分～１６時３０分 

 

２ 会 場      呉市立音戸中学校    体育館 他  

                 住所 呉市音戸町南隠渡四丁目１５―１ (電話 0823-51-2731) 

 

３ 内 容   （１）学校説明  １４時００分～１５時００分   

①中学校生活について                           

                ②入学までの準備について（制服等の購入等） 

③入学式について（日時，持参物等） 

（２）「制服」「体操服」等の採寸，注文受付 １５時００分～１６時３０分 

 

４ 連 絡 

（１）入学説明会当日(1 月 29 日)，第６学年児童の小学校からの移動については，小学校

の担任の先生から指示があります。 

（２）入学説明会当日は，音戸中学校の職員が交通整理及び誘導を行っておりますので，

その指示に従ってください。 

（３）お車で来校される場合の駐車場は，音戸中学校「下グランド」です。 

  ※「下グランド」は，音戸中学校の「正門を通ってすぐ左」にあります。 

（４）新入生の「制服」について 

音戸中学校の「制服」取次店（指定店）は，平成 28 年より「いとや呉店（呉中央

2-1-28）」のみとなっております。そこで，制服の採寸及び注文受付の機会を，入学

説明会当日に設定しています。合わせて，「体操服」等の採寸及び注文受付も，入学

説明会当日に行います。 

※ なお，「制服」「体操服」等は，入学説明会当日以外の日でも，「指定店」において採寸及び

申込を行うことができます。 

  （５）不明の点がありましたら，音戸中学校へお問い合わせください。（電話 0823-51-2731） 


